



Gentofte Kommune

Referat af møde i Kultur- og fritidsudvalget

Referat åben

Mødedato 10. november 2010

Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale Øregaard Museum, Ørehøj Allé 2, 2900 Hellerup. Mødet starter med en rundvisning kl. 16.30

Protokollen blev
læst og mødet
hævet kl.:

18.45

Tilstede:

Karen Riis Kjølbye, Eyvind Vesselbo, Peter Michael Fenger (Deltog ikke i behandlingen af punkt 2.), Marie Louise Gjærn Bistrup, Andreas Just Karberg, Lise Røvsing

Fraværende:

Andreas Høj Nielsen (Afbud)

Indholdsfortegnelse

Kultur- og fritidsudvalget

den 10. november 2010

Åben dagsorden

- 1 Status på breddeidrætskommuneprojekterne**
- 2 Ansøgning om tilskud til Kvindetriathlonstævne fra Skovshoved Triathlon Klub**
- 3 Klublokaler Hellerup Havn - Opsamling på workshops**
- 4 Idéoplæg til indretning af udearealet ved Vangede Bibliotek**
- 5 Ansøgning til Kulturpuljen fra The Nordic/Uganda Friendship Association**
- 6 Ansøgning til Kulturpuljen fra Hellerup Kammermusikforening**
- 7 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 8 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. november 2010

1 Åbent Status på breddeidrætskommuneprojekterne

[033783-2010](#)

Resumé

Gentofte Kommune blev den 30. oktober 2009 udvalgt som breddeidrætskommune af Kulturministeriet og Nordeafonden. Gentofte Kommune havde ansøgt om og fået bevilget midler til 10 projekter indenfor fem overordnede fokusområder: 1. Idræt for børn og unge, 2. Idræt for socialt udsatte og idrætssvage grupper, 3. Faciliteter – udvikling og anvendelse, 4. Idræt i planlægningen, 5. Motion og idræt på og for arbejdspladsen.

Udvalget vil på mødet kort blive præsenteret for en status på kommunens projekter. På mødet den 1. december 2010 vil udvalget blive orienteret om den startevaluering TSC Consulting og Damvad har udført for Kulturministeriet og Nordeafonden omkring breddeidrætskommunerne.

Baggrund

I foråret 2009 offentliggjorde Kulturministeriet breddeidrætsudvalgets rapport, som indeholdt 42 konkrete forslag til forbedring af befolkningens muligheder for at deltage i motion og idræt. På baggrund af denne rapport fik Kulturministeriet i et samarbejde med Nordeafonden tilvejebragt midler til et breddeidrætskommuneprojekt, hvis formål er at udvikle og afprøve forskellige breddeidrætsstiltag.

Samtlige kommuner blev anmodet om at ansøge, hvilket 36 kommuner valgte at gøre. Efter en vurdering af en faglig følgegruppe udvalgte Kulturministeriet og Nordeafonden udover Gentofte Kommune følgende kommuner: Aalborg, Fåborg – Midtfyn, Køge, Slagelse, Varde og Viborg. Ved bedømmelse af ansøgningerne har hovedkriteriet været, at flest muligt af breddeidrætsudvalgets forslag samlet set realiseres. I den forbindelse er der lagt vægt på, hvor meget og hvor bredt initiativerne fremmer idrætsdeltagelsen i kommunen, nyskabelse, hvordan initiativerne er tilpasset kommunens særlige udfordringer, om der er samarbejde med andre aktører om projekterne, realismen i projekterne og planer for videreførelse.

Puljen til breddeidrætskommuner er på i alt 20 mio. kr., som er ligeligt finansieret af Kulturministeriet og Nordeafonden. Kommunernes projekter er finansieret som en 50 - 50 ordning. Gentofte iværksætter projekter for ialt 5.477.000 kr., heraf er tildelt 2.700.000 kr. fra puljen.

Gentofte er breddeidrætskommune i perioden 1. 01.2010 - 31.12.2011.

Vurdering

Status næsten halvvejs i projektet er, at 8 ud af de 10 projekter er påbegyndt. De resterende to projekter iværksættes i 2011.

I forbindelse med projektet "Familiesport" blev der i sensommeren afholdt et vellykket pilotprojekt for kommunens børnefamilier. Der foreligger nu et større evalueringsarbejde, så pilotprojektet i en eller anden form kan fortsætte som et tilbud for børnefamilierne.

Der foretages endvidere en status på de øvrige igangværende projekter med henblik på at justere og tilpasse projekterne i den resterende projektperiode.

Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger

Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. november 2010

2 Åbent Ansøgning om tilskud til Kvindetriathlonstævne fra Skovshoved Triathlon Klub

[053940-2010](#)

Resumé

Skovshoved Triathlon Klub søger Gentofte Kommune om støtte på 75.000 kr. til afvikling af et kvindetriathlonstævne i Gentofte 29. maj 2010.

Baggrund

Skovshoved Triathlon Klub er blevet kontaktet af magasinet 'I Form', der er ejet af Bonnier Publications. "I Form" ønsker at indgå et samarbejde, hvor Skovshoved Triathlon Klub skal fungere som teknisk arrangør og afvikler af det første triathlonstævne for kvinder afholdt nord for København. "I Forms" rolle bliver primært som mediesponsor og markedsføringsportal.

Triathlon er en sport i voldsom vækst i Danmark. Skovshoved Triathlon Klub har observeret at der, især blandt løbemotionister, er et ønske til nye udfordringer. Dette har betydet for Skovshoved Triathlon Klub, at klubben er vokset fra 20 medlemmer i 2008 til 80 medlemmer d.d.

Gentofte Kommune har tilkendegivet overfor Skovshoved Triathlon Klub og "I Form" at Gentofte Kommune gerne vil stille de praktiske forhold for afviklingen af løbet 29. maj 2011 til rådighed.

Børn, Unge og Fritid har desuden indgået aftale med Skovshoved Triathlon Klub om gennemførelse af borgerrettet triathlontræning. Dette såfremt at Skovshoved Triathlon Klub, "I Form" og Gentofte Kommune indgår skriftlig samarbejdsaftale om afvikling af kvindetriathlonstævnet. Den borgerrettede triathlontræning vil være et af Gentofte Kommunes breddeidrætsprojekter.

Skovshoved Triathlon Klub søger Gentofte Kommune om støtte på 75.000 kr. til afvikling af et

kvindetriathlonstævne.

Vurdering

Børn, Unge og Fritid vurderer, at afviklingen af et kvindetriathlonstævne i Gentofte Kommune, vil være et positivt tilbud for kommunens borgere. Gentofte Kommune har tidligere været med til at arrangere mandeløbet Testorun, der var en stor succes med over 200 gennemførende deltagere primært fra Gentofte Kommune.

Børn, Unge og Fritid vurderer, at midlerne til støtte af denne idrætsevent bør findes fra puljen afsat til støtte for deltagelse i officielle klubmesterskaber i Europa eller verden for foreninger i Gentofte Kommune. Denne pulje er på 100.000 kr. årligt og er en del af udviklingspuljen til idræt og motion.

Børn, Unge og Fritid vurderer, at puljen fremadrettet bør udvides til også at kunne dække ansøgning om tilskud til afvikling af idrætsevents, som primært afvikles i Gentofte Kommune og som arrangeres, planlægges og gennemføres af idrætsforeninger i Gentofte Kommune. Der bør maksimalt kunne søges om tilskud på 75.000 kr. pr. idrætsevent.

Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:





1. At ovenstående retningslinjer for fremtidige ansøgninger om støtte til idrætsevents vedtages.
2. At Skovshoved Triathlon Klub støttes med 75.000 kr til afvikling af kvindetriathlonstævne i 2011 i samarbejde med "I Form". Dette såfremt at Skovshoved Triathlon Klub, "I Form" og Gentofte Kommune indgår en skriftlig samarbejdsaftale om afviklingen af ovennævnte stævne.
3. At midlerne til støtte til Skovshoved Triathlon Klub prioriteres med 40.000 kr. fra udviklingspuljen til idræt og motion i 2010 og 35.000 kr. fra samme pulje i 2011.

Beslutninger

Pkt. 1-3: Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

-  [Triathlonstævne for kvinder d.29. maj 2011 - Skovshoved Triathlon Klub](#)
-  [Budget Kvindetri 2011 bilag 1](#)
-  [Bilag 2 ansøgning om kvindetri](#)
-  [Breddeidrætsprojekt STK - budget til bilag 2](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. november 2010

3 Åbent Klublokaler Hellerup Havn - Opsamling på workshops

Resumé

Børn, Unge og Fritid har på to workshops med klubberne i Hellerup Havn drøftet indholdet af Palladiumprojektet fra 2007. Disse drøftelser har udmøntet sig i et katalog over tiltag fra Palladiumprojektet, som klubberne mener bør prioriteres. Samtlige klubber i Hellerup Havn bakker op om dette katalog over prioriterede tiltag.

Baggrund

Børn, Unge og Fritid har gennemført workshops 21. september og 18. oktober 2010 med klubberne i Hellerup Havn. Dette er sket på baggrund af Kultur- og Fritidsudvalget beslutning på mødet 11. august 2010, punkt 2. Formålet har været at afdække klubbernes ønsker, behov og prioritering af bygningsmæssige indsatser i Palladiumkomplekset med udgangspunkt i Palladiumprojektet fra 2007.

Som konklusion på de to workshops har de seks idrætsforeninger på Hellerup Havn udarbejdet et katalog over klubbernes prioriterede tiltag ud fra Palladiumprojektet (bilag 1). Samtidig giver samtlige idrætsforeninger på Hellerup Havn deres fulde opbakning til indhold og formål med Palladiumprojektet af 2007.

Vurdering

Børn, Unge og Fritid vurderer, at klubbernes prioriterede ønsker ud fra Palladiumprojektet 2007 bør indgå i det fremadrettede arbejde med udviklingen af klubfaciliteter på Hellerup Havn. I første omgang bør de ønskede tiltag af vedligeholdelsesmæssig karakter indarbejdes i prioriteringen af de 1 mio. kr. afsat fra Større Planlagt Vedligehold i henholdsvis 2011 og 2012 i forbindelse med Gentofte Kommunes budgetaftale 2011. De øvrige ønskede tiltag bør indgå i de fremadrettede drøftelser om udviklingen af klubfaciliteter på Hellerup Havn.

Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At kataloget over klubbernes prioriterede tiltag ud fra Palladiumprojektet 2007 drøftes.
2. At Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutninger

Pkt. 1. Drøftet.

Pkt. 2. Taget til efterretning.

Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres på et kommende møde for forslag til arbejderfor den ene mio. kr. , som er afsat fra større planlagte projekter vedligehold 2011. Listens nybyggeri vil indgå i drøftelserne af budget 2012.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling

Bilag

 [Katalog over klubberne i Hellerup Havns prioriterede tiltag ud fra Palladiumprojektet af 2007](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. november 2010

4 Åbent Idéoplæg til indretning af udearealet ved Vangede Bibliotek

[027157-2010](#)

Resumé

Der er udarbejdet et idéoplæg til indretning af det nære udeareal ved Vangede Bibliotek.

Baggrund

I tillæg for 2010 til Intern Kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek fremgår det, at bibliotekerne skal udarbejde et forslag til, hvordan udendørs arealer ved Vangede Bibliotek kan inddrages og bruges i bibliotekstilbuddet.

Idéoplægget til indretningen af det nære udeareal fokuserer på den tredjedel af det offentlige grønne område, der ligger i tilknytning til biblioteksbygningen. Området grænser op til det centrale grønne parkområde i Vangede by.

Planen for indretningen af udearealet tager udgangspunkt i et ønske om, at biblioteket skal fremstå som et moderne, åbent og fleksibelt sted, hvor de fysiske rammer inviterer til en ny og udvidet brug af biblioteket. Inddragelsen af udearealet er i bibliotekssammenhæng nyskabende og tilføjer dermed en ny dimension til udviklingen af bibliotekets fysiske profil.

Et nutidigt bibliotektilbud er mere end en materialesamling. Det er et levende, netværksskabende, kulturudforskende rum, og bibliotekerne er tæt knyttede til de lokalsamfund, de ligger i. Et udendørsareal, der bryder de fysiske rammer for biblioteket, vil kunne nå nye brugergrupper og have muligheden for at være et samlingssted for endnu flere borgere.

Med et udendørsareal, der bl.a. rummer legeplads, park, sansehave og parkour-område, tilstræbes det at åbne biblioteksrummet for byens borgere, og lade biblioteket blive en naturlig del af byens kultur- og fritidsliv. Ambitionen med et åbent udeareal er tillige at tilvejebringe en ramme for nyskabende aktiviteter.

Vangede Bibliotek har igennem de sidste par år haft et stagnerende/ faldende besøgstal og udlån, og der er igangsat en forandring af Vangede Bibliotek med en ændret indretning i både børne- og voksenafdelingen, så biblioteket i højere grad lever op til ideerne om et moderne bibliotek.

Samtidig er Vangede, qua bygningens form som en trelænget gård, et velegnet bibliotek til at afprøve nye måder at inddrage udearealerne omkring biblioteket på. Bibliotekets udeareal glider naturligt over i den større græsplæne, som er et offentligt område og en markant del af Vangedes bybillede.

I Vangede er der tillige en relativ stor del af området beboere, der bor i lejligheder, og en udnyttelse af bibliotekets udeareal vil samtidig være et rekreativt tilbud til bydelens borgere. I dag benyttes området, inkl. den større græsplæne som et gennemgangsområde.

Økonomi

Gentofte Ejendomme har beregnet det samlede anlægsbudget for etableringen til 3.171.355 kr. Der er ikke afsat budget til finansiering af anlægget. Biblioteket har undersøgt mulighederne for at søge en række lokale fonde om støtte til anlægget, men de vurderes alle at være af en størrelse, som hverken samlet eller enkeltvis kan finansiere anlægsudgifterne.

Endvidere har hverken Park og Vej eller Gentofte Bibliotekerne mulighed for at afsætte midler til de forøgede udgifter til vedligeholdelse af anlægget.

Vurdering

Idéoplægget for indretning af en del af det offentlige grønne område omkring Vangede Bibliotek imødekommer ønsket om at aktivere udemiljøet med henblik på at invitere til en ny og anderledes brug af bibliotekstilbuddet. Samtidig tager idéoplægget udgangspunkt i tankerne om udviklingen af bibliotekerne og er et visionært bud på en kreativ udnyttelse af udearealerne.

Det vurderes, at det vil være vanskeligt at tilvejebringe den ønskede fondsmæssige finansiering af anlægget, og at det ikke er muligt at prioritere driftsmidler til vedligeholdelsen.

Indstilling

Kultur og Biblioteket indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At forslaget drøftes.


Beslutninger

Drøftet.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Idéoplæg til indretning af udearealet ved Vangede Bibliotek](#)

 [Ideoplæg - Vangede bibliotek](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. november 2010

5 Åbent Ansøgning til Kulturpuljen fra The Nordic/Uganda Friendship Association

[016939-2010](#)

Resumé

Kulturpuljen ansøges om ekstra tilskud på 58.937 kr. i forbindelse med opførelsen af 'Drums of Joy' med Alex Mukulu Ensemble på Gentofte Rådhus den 24. september og Gospelkoncert i Messiaskirken i samarbejde med Gentofte Gospel den 26. september.

Baggrund

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede på sit møde den 7. april 2010 (pkt. 7) 86.328 kr. fra Kulturpuljen til de to koncerter.

Der var til de to koncerter budgetteret med en forventet billetindtægt på 87.937,50 kr. De samlede billetindtægter til koncerterne blev kun 18.500 kr. Inden koncerterne blev budgettet reduceret med udgiften til trykning af plakater på 10.500 kr.

Dermed giver de to arrangementer et samlet underskud på 58.937 kr., som søges dækket af kulturpuljen.

Alex Mukulu Ensemble har været på turné i en række danske og svenske byer som et led i en nordisk-ugandisk kulturudveksling. Koncerterne er blevet støttet på forskellig vis. I nogle kommuner har ensemblet fået stillet lokaler og teknik vederlagsfrit til rådighed, og andre steder har ensemblet modtaget honorar og fået dækket omkostninger til forplejning og indkvartering. Flere af de danske kommuner oplyser at have modtaget en tilsvarende ansøgning om tilskud til at dække underskuddet.

Arrangørerne oplyser, at turnéen anslås at have givet et samlet underskud på omkring 100.000 kr. Regnskabet for turnéen er ikke endelig gjort op.

Vurdering

Det vurderes, at det bevilgede tilskud fra Kulturpuljen til koncerterne i Gentofte er på et rimeligt niveau i forhold til de afholdte arrangementer.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At ansøgningen afslås.

Beslutninger

Afvist.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Ansøgning fra NUFA om supplerende støtte](#)
 [Kulturpuljen pr. 1. november 2010](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. november 2010

6 Åbent Ansøgning til Kulturpuljen fra Hellerup Kammermusikforening

[052614-2010](#)

Resumé

Hellerup Kammermusikforening ansøger Kulturpuljen om 25.000 kr. til sæson 2010/2011.

Baggrund

Hellerup Kammermusikforening har igennem de seneste år modtaget støtte fra Kulturpuljen på 25.000 kr. i tilskud til afvikling af ca. 7 koncerter årligt.

I sæson 2010/11 afholdes koncerterne i Øregårdssalen på Hovedbiblioteket og i Helleruplund Kirke.

Programmet er sammensat af forskellige typer kammermusik og byder på klavermusik og strygere, blandt andet besøg af Den danske strygekvartet og Trio con Brio Copenhagen.

Kontingent for medlemskab af foreningen er på 400 kr. og på 200 for unge under 25 år. Kontingent dækker adgang til alle 7 koncerter. Løssalgsprisen er på henholdsvis 100 kr. og 120 kr.

Foreningen forventer i lighed med tidligere år at modtage støtte fra Kunststyrelsen og Solistforeningen af 1921.

Hellerup Kammermusikforening havde pr. 31. december 2009 i alt 48 medlemmer.

Foreningen anslår, at koncerterne i sæson 2009/2010 i gennemsnit har været besøgt af 65-70 personer med undtagelse af koncerten med Trio con Brio, som trak omkring 110 tilhørere.

Hellerup Kammermusikforening har i sæson 2009 stillet 20 billetter til rådighed for Netværkshuset for flygtninge i Gentofte.

Hellerup Kammermusikforening har modtaget støtte siden 1992 til deres koncertrækker. Tidligere som en underskudgaranti på 20.000 kr., men fra 2002 som tilskud på 22.000 kr. og i 2003, 2004 og 2005 på 24.000 kr. samt et tilskud på 25.000 kr. årligt siden 2006. Tilskuddet overstiger ikke de budgetterede indtægter på kontingent og løssalg disse år.

Vurdering

Hellerup Kammermusikforenings koncerter er af meget høj kvalitet og dermed et godt tilbud til borgerne. Idet der er adgang til koncerterne for ikke-medlemmer, vurderes det, at et tilskud til foreningen primært skal ses som et tilskud til foreningen som koncertarrangør.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At Hellerup Kammermusikforening ydes 25.000 kr. fra Kulturpuljen.

Beslutninger

Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Ansøgning til Kulturpuljen fra Hellerup Kammermusikforening](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. november 2010

7 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[048157-2009](#)

Beslutninger

- A. Kultur- og Fritidsudvalget blev orienteret om invitation til Gentofte Kino.
- B. Gentofte Bibliotekernes arrangementskatalog vinteren 2010/11 blev omdelt på mødet.
- C. Kultur- og Fritidsudvalget er inviteret til Händels Messias søndag den 28. november 2010.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. november 2010

8 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

048157-2009

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling
